
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

31.08.2020 г № 154 . п. Жирнов

Об организации питания обучающихся школы 
в 2020  -  2021 учебном году

В связи с вводом в действие методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 
«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 
« и МР 2.4.0180-20 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», и в соответствии с 
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273, 
постановлением Администрации Тацинского района от 02.09.2014 г. №680, Положением 
об организации питания в МБОУ Жирновской СОШ в целях обеспечения полноценного 
питания обучающихся в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе зам. директора по 
ВР Клименову И.И.

2. Назначить материально - ответственным лицом за обеспечение льготным питанием, 
ведение отчетной документации социального педагога школы Клименову О.Ю.

3.Организовать питание обучающихся в школьной столовой по графику (Приложение 
№ 1).

4.Утвердить план мероприятий по организации здорового питания обучающихся с учетом 
новых методических рекомендаций на 2020-2021 учебный год (Приложение №2).

5..Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


